Prestação de serviços de tratamento destinação final de resíduos classe II - resíduos domiciliar e volumoso e RCC 
(resíduo de construção civil), em aterro sanitário licenciado do Município de Camaragibe/PE
Prazo de Vigência: de 16/04/2025 a 15/04/2026 - 12 (doze) meses
Prazo de Execução: de 16/04/2025 a 15/04/2026 - 12(doze) meses
Valor: R$ 6.493.295,06 (seis milhões, quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Unidade: 202600;
Função: 15.122.1052.2.211.0000;
Catg: 3.3.90.39;
Despesa: 179;
Fonte de Recurso: 01.
Camaragibe/PE, 23 de janeiro de 2026.

 
Fernando José Irineu Martins

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

[...]

Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Contratada: MUDE MOBILIÁRIOS URBANOS DESPORTIVOS, inscrita no CNPJ sob o nº 04.512.986/0001-30
Objeto: O presente Apostilamento tem como objetivo o reajuste contratual no montante de R$ 24.571,66 (vinte e quatro mil, 
quinhentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos), do Contrato Administrativo n° 279/2023, cujo o objeto é a 
contratação da empresa especializada para locação, instalação, montagem, manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica 
de aparelhos, equipamentos e materiais para treinamento de academia de musculação ao ar livre no município de Camaragibe/PE;
Valor Atual do Contrato: R$ 575,278,60 (quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e setenta e oito reais, sessenta centavos)
Dotação Orçamentária:
Unidade: 20.26.00;
Função: 15.122.1048;
Ação: 2.208
Catg: 3.3.90.39;
Despesa: 176
Cat Econ: 3.3.90.39.00;
Fonte de Recurso: 01.
Camaragibe/PE, 23 de janeiro de 2026.

 
Fernando José Irineu Martins

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

[...]

NOVA TERRA SERVIÇOS DE ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.254.228/0001-08
Objeto: Execução de remanescente de obras de pavimentação e drenagem de vias no Município de Camaragibe/PE
Prazo: Vigência de: 06(seis) meses e  Execução de: 03(três) meses
Valor: R$ 799.843,48 (setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos)
Dotação Orçamentária:
Número: 538
Unidade Gestora: 1 - Prefeitura Municipal de Camaragibe
Orgão orçamentário: 2000 - Poder Executivo
Unidade orçamentária: 2025
Função: 15 - Ubanismo;
Subfunção: 451 -Infraestrutura Urbana

[...]

A Remuneração ajustada fica condicionada a legislação pertinente, para cada 
especificação profissional a execução dos serviços, na forma da tabela abaixo:

 

ESPECIALIDADE CARGOS DE SALÁRIOS MINÍMOS  

CARGA HORÁRIA DE ACORDO A FUNÇÃO  

SALÁRIO BASE R$ 1.621 (um mil seiscentos e vinte um reais)  

INSALUBRIDADE Quando dor o caso  

GEMA X  

GEMP X  

PMAQ X  

GRDP X  

SUS

NÍVEL CARGA HORÁRIA VALOR

ELEMENTAR
6 HORAS R$ 120,00 

8 HORAS R$ 165,00 

PLANTONISTA R$ 185,00 

MÉDIO

6 HORAS R$ 180,00 

8 HORAS R$ 250,00 

PLANTONISTA R$ 280,00

[...]

Municipais (Lei nº 112/92), admitindo-se revisão Contratual a qualquer tempo, objetivando a imediata correção pecuniária, de modo a 

equiparar o Salário Base, ao mínimo praticado nacionalmente.

 

II.
Assim, para execução dos serviços contratados, temos uma REMUNERAÇÂO (Salário Base, mais adicionais, conforme a carga 
horária especifica) no importe de R$ 1.621 (um mil seiscentos e vinte um reais) mensais, que será pago pela seguintes dotações 

orçamentárias e projeto atividade 

30.14.10.301.1117.2.475 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 FONTE: 51 

e/ou 03

 

30.14.10.302.1068.2.477 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 FONTE: 51 

e/ou 03